[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 декабря 2015 года                                   № 1340
Об утверждении Перечня муниципальных услуг

администрации Олонецкого национального

муниципального района, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» на базе

государственного бюджетного учреждения Республики

Карелия «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг

Республики Карелия» в новой редакции

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601, поручений Правительства Российской Федерации по вопросам организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», распоряжения Правительства Республики Карелия от 21.08.2012 №521р-П, от 04.02.13г. № 84р-П, от 02.02.2015года №62р-П, от 04.07.2015года  №423р-П, от 29.10.2015года  №667р-П протоколов совещаний при Главе Республики Карелия и в целях организации работы на территории Олонецкого национального муниципального района Многофункционального центра,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.   Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Олонецкого национального муниципального района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Карелия» в новой редакции (Приложение № 1).
 2.    Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от

 02 апреля 2015 года №453 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Олонецкого национального муниципального района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Карелия» признать утратившим силу.
3.    Управлению делами (Н.Прохорова) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района  (В. Мурый)

Глава

           С.К.Прокопьеы

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 18.12.2015года № 1340

Перечень

муниципальных услуг Администрации Олонецкого национального муниципального района, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Карелия»
	№
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Денежная выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	3.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	4.
	Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке

	5.
	Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в федеральной целевой программе "Жилище" по подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей"

	6.
	Прием документов от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

	7.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9.
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность

	11.
	Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

	12.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

	13.
	Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	14.
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	15.
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования

	16.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	17.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	18.
	Выдача разрешения на строительство

	19.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	20.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	21.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	22.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	23.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия

	24.
	Выдача разрешений гражданам на совершение сделок с имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетним.

	25.
	Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.